

Nämndinitiativ C - PALS En nyckel till en bättre skolmiljö i Linköping

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet – PALS En nyckel till en bättre skolmiljö i Linköping anses besvarat.

Ärende

Centerpartiet (C) har inkommit med ett nämndinitiativ kopplat till PALS-modellen. PALS är en modell från Norge mot en amerikans förlaga för att stärka skolors förmåga att arbeta systematiskt med personalens förhållningssätt i syfte att vägleda elever till goda skolprestationer.

Centerpartiet (C) föreslår att modellen implementeras på samtliga skolor samt att Centrala elevhälsan får i uppdrag att utbilda och stödja skolpersonal, samordna arbetet med införandet samt att utveckla ett lokalt anpassat PALS-program för Linköpings lokala förutsättningar och behov.

PALS-modellen tangerar flera viktiga områden inom skolans verksamhet.

- Elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande uppdrag
- Skolans ansvar för trygghet och studiero
- Skolans ansvar att förebygga diskriminering och kränkande behandling.

Utbildningsförvaltningen delar ambitionerna av att stärka arbetet inom ovanstående områden. Både utifrån att verka för en god skolmiljö och ett framgångsrikt sätt att i högre utsträckning verka för ett förebyggande och hälsofrämjande elevhälsoarbete. Det är rektor som har ett formella ansvaret för ovanstående områden i skolan. Centrala elevhälsan har bland annat uppdrag att stötta rektor i detta arbete samt ta fram stödmaterial för att skolorna själva ska ges förutsättningar att arbeta framgångsrikt med sitt elevhälsouppdrag.

Regeringen har gett en särskild utredare i uppdrag (Kommittédirektiv 2024:30) i uppdrag att analysera och föreslå hur elevhälsan kan stärkas i syfte att bättre tillgodose elevernas behov. Inom ramen för utredningen ska bland annat utifrån en kartläggning av elevhälsans organisation i de nordiska länderna ta ställning till vad elevhälsans uppdrag och syfte ska vara samt föreslå hur elevhälsan i högre utsträckning kan erbjuda barn och unga tidiga insatser utifrån ett hälsofrämjande och förebyggande perspektiv med insatser som både bidrar till god hälsa och som också skapar goda förutsättningar för lärande. Regeringen tog den 3 mars 2025 beslut om att förlänga utredningstiden för delar av uppdraget där slutredovisning ska ske senast den 25 juni 2025.

Utifrån ovanstående och med hänvisning till rektors ansvar föreslås nämnden att nämndinitiativet anses besvarat.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Nämndinitiativ C – PALS En nyckel till en bättre skolmiljö i

Linköping, svar (mars-25)

Nämndinitiativ C – PALS En nyckel till en bättre skolmiljö i Linköping

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslut skickas till:
Rickard Kullberg (c)